



Katowice dn. 02 maja 2012 r.

Uniwersytet Śląski

ul. Bankowa 12

40-007 Katowice

NIP 634-019-71-34

REGON 000001347

II ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ

ZMIANA TREŚCI SIWZ

Uczestnicy postępowania nr DZP.381.15.2012.DW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (powyżej 200 000 €) na **dostawę urządzeń laboratoryjnych**.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) – zwanej dalej „Ustawą”, w związku z wnioskami o wyjaśnienie treści SIWZ, jakie wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie Wykonawcy:

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dalej „Ustawa”) zwracamy się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu przetargowym na dostawę urządzeń laboratoryjnych nr rej. DZP.381.15.2012.DW tj. postanowień par. 5 pkt 5 oraz par. 6 pkt 3 projektu umowy nr DZP.381.15.2012.DW, która ma być zawarta z Wykonawcą.

Par. 5 pkt 5 oraz par. 6 pkt 3 projektu umowy nr DZP.381.15.2012.DW stanowi, iż „Wykonawca zobowiązuje się udostępnić do wglądu dokumenty związane z realizowanym projektem, w tym dokumenty finansowe”.

Prosimy więc o wyjaśnienie o jakie dokumenty chodzi?



Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

Użycie pojęcia „związane z realizowanym projektem” jest określeniem tak lakonicznym jak i ogólnym. Z tego powodu postanowienie to może stanowić możliwość naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa wykonawcy w szczególności handlowej lub skarbowej. Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 25 Ustawy, Zamawiający może żądać od wykonawców określonych dokumentów, ale dotyczy to etapu przeprowadzania postępowania o zamówienie publiczne, a nie etapu realizacji umowy, a krąg tych dokumentów jest ściśle określony w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów wydanym na podstawie ww. przepisu Ustawy.

1. Odpowiedź Wykonawcy:

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, iż § 1 ust. 5 wzoru umowy (który dotyczy opisanych przez Wykonawcę dokumentów) ulega wykreśleniu.

2. Pytanie Wykonawcy:

Par. 6 pkt 3 projektu Umowy nr DZP.381.15.2012.DW stanowi, iż „gwarancja (udzielona na dostarczone urządzenia) obejmuje wszelkie czynności i usługi serwisowe związane z przeglądami i bieżącą konserwacją urządzeń”

Prosimy więc o wyjaśnienie o jakie „wszelkie czynności i usługi serwisowe związane z przeglądami i bieżącą konserwacją urządzeń” chodzi?

Zwracamy uwagę, iż tak określony zakres gwarancji jest sprzeczny z istotą tej instytucji w jej rozumieniu przez prawo cywilne (ściślej Kodeks Cywilny, do którego przepisów odsyła zarówno Ustawa jak projekt umowy). Istotą gwarancji jest zagwarantowanie jakości rzeczy (w tym przypadku urządzenia), a konsekwencją obowiązek usunięcia wady lub wymiany rzeczy na wolną od wad, a nie dokonywanie przeglądów i bieżących konserwacji. Wskazując na powyższe zastrzeżenia co do omawianych postanowień, na podstawie art. 38 ust. 4 oraz 181 ust. 1 Ustawy wnosimy o zmianę SIWZ poprzez wykreślenie tych postanowień z projektu umowy nr DZP.381.15.2012.DW – jako sprzecznych z Ustawą.

2. Odpowiedź Wykonawcy:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawcy kalkulując cenę oferty powinni uwzględnić w niej koszty ewentualnych okresowych przeglądów technicznych i prac konserwacyjnych urządzeń (oczywiście mając na uwadze specyfikę danego urządzenia, Zamawiający ma świadomość, że być może nie każde urządzenie będzie wymagać przeprowadzenia takich czynności), które to przeglądy i prace konserwacyjne (wykonane prawidłowo) będą stanowiły niezbędny warunek dla zachowania uprawnień wynikających z gwarancji. Cena oferty powinna zostać ukształtowana w taki sposób, aby Zamawiający nie ponosił dodatkowych kosztów np. okresowych przeglądów, czyszczeń, konserwacji, dokonywania korekt błędów montażowych, czy wymiany zużywalnych elementów i części urządzeń w okresie gwarancji.



Pytania od 3 do 10 dotyczą części 21 postępowania: naczynia do elektroforezy – 8 szt.

3. Pytanie Wykonawcy:

Część 21: naczynia do elektroforezy – 8 szt.

Czy Zamawiający zgodzi się aby Wykonawca usunął nieprawidłowości w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego nie później jednak niż do 21 dni roboczych a w przypadku potrzeby sprowadzenia części lub całego urządzenia z zagranicy do 28 dni roboczych. Dotyczy par. 3 pkt 6.

3. Odpowiedź Wykonawcy:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu w zakresie części 21 postępowania.

4. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zgadza się aby termin rękojmi był równy terminowi gwarancji? Dot. par. 5 pkt 2.

4. Odpowiedź Wykonawcy:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

5. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zgadza się aby maksymalny czas naprawy/usunięcia wad wynosił 21 dni roboczych a w przypadku potrzeby sprowadzenia części z zagranicy 28 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady? Wykonawca posiada autoryzowany serwis na terenie Polski, wymóg czasowy podyktowany jest jednak prawdopodobną potrzebą sprowadzenia aparatury lub jej części z zagranicy. Dot. par. 5 pkt 5.

5. Odpowiedź Wykonawcy:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu w zakresie części 21 postępowania.

6. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zgadza się aby wymiana urządzenia na wolne od wad nastąpiła po 3 – krotnej naprawie lub wykryciu wady tego samego elementu? Dot. par. 5 pkt 10.



6. Odpowiedź Wykonawcy:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

7. Pytanie Wykonawcy:

Czy w par. 5 pkt 10 Zamawiający zgodzi się aby, jeżeli wady urządzenia usunąć się nie da, albo Wykonawca nie usunie wady w terminie, o którym mowa w ust. 5, albo po usunięciu wady urządzenie nadal ją wykazuje, żądanie bezpłatnej wymiany urządzenia w zakresie niezbędnym dla przywrócenia zgodności z umową na urządzenia o nie gorszych parametrach, wolne od wad, mogło nastąpić w terminie do 21 dni roboczych a w przypadku potrzeby sprowadzenia urządzenia lub jego elementu z zagranicy w terminie 28 dni roboczych od daty zgłoszenia żądania?

7. Odpowiedź Wykonawcy:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu w zakresie części 21 postępowania.

8. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie części zapisu z par. 5 pkt 10 a mianowicie „...albo Wykonawca nie usunie wady w terminie, o którym mowa w ust. 5 ...” Ewentualne żądanie wymiany urządzenia na nowe z powodu przekroczenia wyznaczonego terminu naprawy np. o kilka dni nie będzie uzasadnione i może być krzywdzące dla Wykonawcy. Zamawiający przewidział już we wzorze umowy kary umowne za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia dla którego Zamawiający lub strony ustaliły termin realizacji.

8. Odpowiedź Wykonawcy:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

9. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od kary umownej z tytułu dostarczenia artykułu z wadą – w wysokości 10% ceny urządzenia – tylko z tytułu iż taka sytuacja zaistniała, bez pozwolenia Wykonawcy na ich usunięcie? Dotyczy par. 7 pkt 2.2.

9. Odpowiedź Wykonawcy:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

10. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający z tytułu rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zgodzi się na zmianę kary umownej w wysokości 25% ceny w danej części na



karę umowną wynoszącą 10% ceny w danej części? Dotyczy par. 7 pkt 2.3.

10. Odpowiedź Wykonawcy:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Wyjaśnienia Zamawiającego są wiążące i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) – zwanej dalej „Ustawą” zgodnie, z którym w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ:

- 1) w załączniku nr 3 do SIWZ – wzorzec umowy, **Zamawiający wykreśla ust. 5 w §1.**
- 2) w załączniku nr 3 do SIWZ – wzorzec umowy, §3 ust. 6 przyjmuje następujące brzmienie:
Wykonawca usunie nieprawidłowości w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego nie później jednak niż w ciągu 7 dni. W zakresie części nr 21 Wykonawca usunie nieprawidłowości w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego nie później jednak niż do 21 dni roboczych, a w przypadku potrzeby sprowadzenia części lub całego urządzenia z zagranicy do 28 dni roboczych. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy przyjęcia urządzeń dostarczonych przez Wykonawcę w jakimkolwiek stopniu niezgodnych z treścią oferty Wykonawcy i niniejszą umową.
- 3) w załączniku nr 3 do SIWZ – wzorzec umowy, §5 ust. 5 przyjmuje następujące brzmienie:
Wady ujawnione w terminie rękojmi usuwane będą bezpłatnie (dotyczy wszystkich materiałów, części i czynności podjętych w związku z usunięciem wady), w terminach ustalonych każdorazowo przez Strony. W przypadku gdy brak jest podstaw do spełnienia świadczenia w ramach rękojmi lub gwarancji, Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu poniesionych kosztów. Jeżeli Strony nie ustaliły terminu usuwania wad wynosić on będzie 14 dni od daty zgłoszenia wady (w przypadku urządzeń w zakresie części nr 21 termin ten będzie wynosił 21 dni roboczych od daty zgłoszenia wady). W przypadku konieczności usunięcia wady poza granicami kraju – u producenta urządzenia, strony ustalą termin usunięcia wady, w zależności od jej rodzaju, a jeżeli termin nie zostanie ustalony – wynosić będzie 30 dni (w przypadku urządzeń w zakresie części nr 21 termin ten będzie wynosił 28 dni roboczych). Konieczność usuwania wady poza granicami kraju winna być stwierdzona na piśmie przez Wykonawcę, a fakt dokonania naprawy potwierdzony



Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, <http://www.us.edu.pl>

przez producenta urządzenia lub zagraniczny serwis dokonujący naprawy. Z czynności odbioru zostanie spisany protokół. Postanowienia § 3 dotyczące zawiadomienia o terminie dostarczenia urządzenia oraz dotyczące Protokołu Odbioru stosuje się odpowiednio.

4) w załączniku nr 3 do SIWZ – wzorzec umowy, §5 ust. 10 przyjmuje następujące brzmienie:

10. Jeżeli wady urządzenia usunąć się nie da, albo Wykonawca nie usunie wady w terminie, o którym mowa w ust. 5, albo po usunięciu wady urządzenie nadal wykazuje wady, Zamawiający może:

- 1) żądać bezpłatnej wymiany urządzenia na urządzenie o nie gorszych parametrach, wolne od wad, w terminie 14 dni od daty zgłoszenia żądania (w przypadku urządzeń w zakresie części nr 21 termin ten będzie wynosił: 21 dni roboczych od daty zgłoszenia żądania, natomiast w przypadku potrzeby sprowadzenia urządzenia lub jego elementu z zagranicy - 28 dni roboczych od daty zgłoszenia żądania) bądź**
- 2) żądać obniżenia ceny w odpowiednim stosunku, bądź**
- 3) odstąpić od umowy,**
- bez względu na charakter i rozmiar wady.**

Pozostałe zapisy treści SIWZ nie ulegają zmianie.

W załączeniu wzór umowy po zmianach.

Samodzielny Referent
mgr Łukasz Motyka
Przewodniczący Komisji Przetargowej